令和７年８月４日

各チーム代表者各位

京都府中学生野球連盟

理事長 関 口 翔 平

大会参加における諸注意事項の確認について

平素より当連盟の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

毎年ご参加いただくチーム様、今大会より初参加のチーム様もおられますので、あらためて大会規則や

お願いを十分にご確認いただき、参加選手、指導者、保護者をはじめ、連盟関係者一同皆さんが気持ちよ

く素晴らしい大会が実施できますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

以下に諸注意事項を改めて申し上げますので、ご確認よろしくお願いいたします。

記

１．大会特別規則について

  ・ホームページ掲載の大会特別規則を十分にご確認よろしくお願いいたします。

  ・特に道具類、指導者の服装(背番号)など漏れがあるチーム様が例年見受けられます。規則どおりの運用を行いま

すので、確認に漏れがないようよろしくお願い申し上げます。

２．熱中症対策について

  ・規則にも掲載していますが、熱中症対策として保護者２名のベンチ内でのサポートを可能としています。特に

今年度も暑さが厳しいなかで実施しますので、各チーム十分なご対応よろしくお願いいたします。(熱中症対策の

サポートなので、指導や指示、写真撮影をされる場合は退いていただきます。)

３．保護者の対応について

  ・各チームでは、保護者対応も大変なことかと思いますが、著しく大会運営に支障をきたすような保護者や関係

者が発見された場合は、今後の大会参加をお断りいたしますので、保護者の皆様にも節度ある行動の呼びかけを

お願いします。特にゴミ、禁煙場所での喫煙、違法駐車等は厳禁としますので、ご確認よろしくお願いいたしま

す。

  ・球場内スタンド以外の部分(本部席や１階部分)への保護者の立ち入りはご遠慮ください。なお、試合時に限り、

ベンチ横のカメラマン席において各チーム１名の写真撮影の保護者の方の立ち入りは認めます。

４．天候対応について

  夕立やゲリラ豪雨の発生がしやすい時期ですので、場合によっては途中で大会を中止する可能性もあります。そ

の際の返金には応じられませんので、ご理解の程よろしくお願いいたします。

５．その他

  ・不明点は事務局又は理事長までご確認ください。